
B_,_O;. é:Iel E,_ N:lÍltl:}13 ...:3::I'--.::d:::ic::ie:::ffi=ti;.re::.....:I:::9..:.7::.3 25411

RE80LUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la Que se anuncia a
concurso de traslado. para su provisión en propie
dad, la plaza de Profesor agregado de -Fisiología
General)' Especial (Bioquímica) en la Facultad de
Medicina de la Universidad: de La Laguna.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Fisiología General
y Especial,. (Bioquímica) en 4t Facultad de Medicina -de la Uni
versidad de La Laguna.

Esta Dirección General ha resuelto:

1.0 Anunciarla para su provisión en propiedad, a concurso
de traslado. que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las
Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de
16 de Julio de 1959 y 1 de junio de 1943 y Orden ministerial
de 29 de febrero de 1972.
. 2.° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igualo

equiparada, según se dispone en el articulo 3.°, 2, del Decreto
de 1 de junio de 1967, con dos años, como mínimo, de permanen
cia activa en el destino que estuviera ·ocupando al terminar el
plazo de admisión de peticiones, de conformidad con lo dispues
to en la citada Orden ministerial de 29 de febrero de 1972.

3.° Los aspirantes elevarán sus instancias a. este Ministerio
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se deter
mina en ·la Orden de 17 de septiembre de 1942 {..Boletín Ofi·
cia},. del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el ..Boletín Oficial del Estado- por conducto y con
infonne del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 3 de diciembre de 1973.~El Director general, Luis

Suarez- Fernández.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

RESOLUCiON de la Dirección General de Uni
versidades e investigación por la' qlle se anuncia a
concurso de traslado, para su provisión en propie
dad, la plaza de Profesor agregado de ..Anatomía
Patológica.. , en la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de La Laguna.

Vacante la plaza de Profesor agregado de .. Anatomía Pato
lógica.. en la Facultad de medic108 de la Umversidad de La
Laguna, .

Esta Dirección General ha resuelto:

1.0 Anunciarla para su provisión en propiedad, a concurso de
traslado, que se tramitirá ~on arreglo a lo dispuesto en las
Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1905, Decretos de
16 de julio de 1959 y 1 de junio de 1967 y Orden ministerial de
29 de febrero de 1972.

2.° Podrán tomar Parte los Profesores de disciplina igualo
equiparada, según se dispone en el artículo 3.°, 1, del Decre
to de 1 de junio de 1967, con dos años, como mínimo, de per
manencia activa en el destino que estuviera ocupando al ter
minar el plazo de admisión de peticiones, de conformidad con lo
dispuesto en la cita.da Orden ministerial de 29 dé febrero de 1972.

3.° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se deter
mina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 (<<Boletín Oficial..
del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a
contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolu
ción en el ..Boletín Oficial del Estado», por conducto y con in
forme del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 3 de diciembre de 1973.-EI Director general, Luis

Suárez Fernández.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades f3 investigación por la que se convoca con
curso pe traslado -para cubrir la cdted'a del gru
-po XIl de la Escuela Tecnica Superior de Ingenieros
de Minas de M,'ldrid.

De conformidad con las normas establecidas en la Ley de
24 de abril de 195B (..Boletín Oficial del Estado- del 25), Y e11
lo::. Decretos de 16 de julio de 1959 (..Boletin Oficial del Esta
do.. del 30l y 25 de octubre de 1962 (..Boletín Oficial del Es
tado_ del 10 de noviembre), así como 10 dispuesto en la Ord'm
de 29 de febrero de 1972 (..Boletín Oficial del Estado.. del 25
de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:

1.° Convocar concurso de traslado para cubrir la cátedra
del grupo XII ..Electrotecnia.. de .. la Escuela Técnica Superior
de Ingenieros de Minas de Madrid.

2.° Podrán participar en este concurso los Catedráticos nu
merarios de dicho grupo que se encuentren en servicio activo
o excedentes, quienes hayan sido titulares del mismo por opo·
sici6n y en la actualidad lo sean de otro distinto y los qlie
regenten grupos análogos, según el cuadro a.probado por Orden
de 10 de diciembre de 1970 (..Boletín Oficial.. del Ministerio de
11 de enero siguiente), Será requisito indispen::.able acreditar
una permanencia activa de dos años como mínimo en el des~

tino anterior.
3.° El plazo de peticiones será de veinte días, contados a

partir del siguiente al en que se publique esta convocatoria 6U
el ..Boletín Oficial del Estado.. , cursándose las instancia::.' a es
ta Dirección General, por conducto de la Secretaria, de los Cen
tros en que los interesados prestan sus servicios o de los que
procedan, si son excedentes. A las instancias acompañarán la
hoja de fiervicios certilicada y los documentos aéreditativos de
los méritos que aleguen.

4.° Los Directores de las Escuelas remitirán a esta Direc
ción General los expedientes que reciban, con informe para ca
da solicitante, al dia siguiente de finalizar el plazo de soli
citudes.

Lo digú a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos o.ñm'.
Madrid, 4 de diciembre de 1973.-EI Director general, Luis

Suárez Fernández.

Sr. Jefe de la Sección de Catedráticos y Agregados de Uni·
versidad.

RESOLUCiON de la Dirección General de Univer·
sidades e Investigación por la que se incluye a
don Jos~ Marta Bornaechea Madariaga en la -lis·
ta de admitidos a la oposición de la cátedra del
grupo IV, vacante en las Escuela.s Técnicas Su
periores de Arquitectura de Madrid :v Sevilla.

Habiendo acreditado don José María Bornaechea Madariaga,
documento nacional de· identidad número 1.529.729, el derecho
a· tomar parttl en la oposición a las cátedras del grupo IV,
-Análisis de formas Arquitectónicas.. , de las Escuelas Técnicas
Superiores de Arquitectura de Madrid y Sevílla, convocada por
Orden de 9 de julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado- del 14
de agosto),

Esta DirecCÍón General ha resuelto se incluya al mendonado
opolilitor entre los aspirantes definitivam'ente admitidos a la
práctica de los ejercicios, y cuya relación fué publicada en el
«Boletín Oficial del Estado» del 16 de noviembre de 1973,

Lo digo ~ V. S, para su conocimiento y ~fectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de diciembre de 1973.-EI Director general, P. D.,

el Subdirector general de Personal de Universidades, Lorenzo
Barrios GÓmez-Tavira.

Sr. Jefe de la Sección de Catedráticos y Agregados de Uni·
versidad.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e investigación por la que Be hace pública
la lista provisi.onal de admitUios y excluidos al con
curso-oposición para la provisión. de la plaza de
Profesor -agregado de «Estomatologta médica.. de la
Facultad de Medicina de la Universidad .··Complu·
tense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968,
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 23 de julio
de 1973. (..Boletín Oficial del Estado. de 29 de septiembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos y excluídos a.l concurso-oposición convocado
en turno libre por la. mencionada Orden ministerial para la
provisión de la plaza de Profesor agregado de ..Estomatología.
médica,. de la Facultad de Medícina de la Universidad Complu·
tense de Madrid, constituida por los siguientes señores:

Admitido

Don Miguel Lucas Tomás (D. N. 1. 513.088).

Exc.luidos

Don Mariano García Valenciano (D. N. 1. 712.993). CompromA·
terse a jurar acatamiento a. los Princfpios Fundamentales del
Movimiento Nacional, certificado de función docente o de inves
tigación expedido por la autoridad determinada en el anuncio de
convocatoria, escrito de presentación de un Catedrático de Uni~

versidad e informe de la Junta do Facultad.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 7 de diciembre de 1973.-El Director general, P. D:,

el Subdirector general de Personal de Universidades, Lorenzo
Harrias Gómez-Tavira,

Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.


